

№ п/п	Наименование работ и материалов	Ед.изм.	Кол-во	Расценка	Работы	Материалы
1	Снятие плодородного грунта	м3	85	5	425	
2	Разработка траншеи под ленточный фун-т	м3	75	6	450	
3	Доработка грунта в ручную	м3	5	20	100	
4	Устройство подготовки из тощего бетона	м2	90	5	450	
	-бетон	м3	13,5	85		1148
5	Устройство ленточного фун-та	м/п	93	25	2325	
	-арматура	т	1,8	820		1476
	-проволока вязальная	кг	20	1,4		28
	-электроды	пач	5	6,96		35
	-лес	м3	1,8	163		293
	-бетон	м3	29,5	85		2508
	-диски отрезные	шт	7	1,25		9
	-саморезы	уп	5	5		25
	-гвозди	уп	8	1,14		9
6	Монтаж фундаментных блоков	шт	44	7	308	
	-блок фундаментный	шт	44	36,25		1595
	-работа крана	м/смен	2	300		600
	-раствор	м3	1,5	75		113
7	Закладка кирпичных участков	шт	3	15	45	
	-кирпич	м3	0,32	100		32
	-раствор	м3	0,2	75		15
8	Устр-во армопояса	м/п	93	17	1581	
	-арматура	т	0,55	820		451
	-бетон	м3	8,5	85		723
	-пенопласт	м3	1	52		52
	-лес	м3	1	163		163
9	Устр-во горизонтальной гидроизоляции	м/п	93	1	93	
	-рубероид	рул	8	7,5		60
10	Устр-во вертикальной гидроизоляции	м2	170	2	340	
	-уайтспирит	бан	6	12		72
	-битумная мастика	бан	16	16		256
11	Обратная засыпка грунта (с трамбовкой)	м3	100	10	1000	
	-аренда трамбовки	м/смен	6	25		150
12	Подсыпка керамзитом	м2	160	2	320	
	-керамзит	м3	25	60		1500
	-пленка	рул	1	80		80
	-раствор	м3	1	75		75
13	Устр-во ж.б. монолит. плиты	м2	160	12	1920	
	-арматура	т	1,1	820		902
	-проволока вязальная	кг	10	1,4		14
	-бетон	м3	17	85		1445
14	Устр-во металлических закладных деталей	шт	4	15	60	
	-металл	т	0,12	1050		126
15	Монтаж металлических колон	шт	2	50	100	
	-электроды	пач	2	6,96		14
	-металл	т	0,15	900		135
16	Устр-во Ж,Б колонн	м/п	67	35	2345	
	-арматура	т	0,55	820		451
	-лес	м3	1	163		163
	-саморезы	уп	7	5		35
	-гвозди	уп	5	1,14		6
	-осб	лис	15	16,25		244
	-бетон	м3	8	85		680
17	Каменная кладка стен (пенобетон)	м3	201	25	5025	
	-камень пенобетон	м3	205	87,5		17938
	-клей	меш	240	5		1200

18	Каменная кладка перегородок	м2	65	7	455	
	-пенобетон	м3	10,5	87,5		919
	-клей	меш	15	5		75
19	Кирпичная кладка стен	м3	8	50	400	
	-раствор	м3	2,5	75		188
	-кирпич	м3	8,5	100		850
	-сетка армированная	м2	23	2,5		58
20	Устр-во вентканалов	м2	116	12	1392	
	-кирпич	м3	13	100		1300
	-раствор	м3	6	75		450
	-сетка металлическая	м2	30	2,5		75
21	Устр-во ж.б балок	м/п	12,1	30	363	
	-арматура	т	0,32	820		262
	-бетон	м3	2,5	85		213
22	Устр-во перемычек	м/п	73,75	18	1328	
	-арматура	т	1,5	820		1230
	-диски отрезные	шт	7	1,25		9
	-электроды	пач	2	6,96		14
	-гвозди	кг	8	1,14		9
	-проволока вязальная	кг	15	1,4		21
	-саморезы	уп	5	5		25
	-лес	м3	2	163		326
	-бетон	м3	12	85		1020
	-пенопласт	лис	25	4		100
23	Устр-во армопояса над 1м и 2м эт	м/п	182	17	3094	
	-диски отрезные	шт	10	1,25		13
	-электроды	пач	2	6,96		14
	-гвозди	кг	12	1,14		14
	-саморезы	уп	7	5		35
	-проволока вязальная	кг	12	1,4		17
	-лес	м3	1,5	163		245
	-арматура	т	0,6	820		492
	-бетон	м3	17	85		1445
24	Монтаж плит перекрытия 1го эт	шт	17	15	255	
	-раствор	м3	0,7	65		46
	-работа крана	м/смен	2	300		600
	-плита	м2	145	24,4		3538
25	Заделка швов	м/п	170	1	170	
	-раствор	м3	0,6	75		45
26	Устр-во монолитных участков	м2	19,5	25	488	
	-саморезы	уп	1	5		5
	-осб	лис	7	16,25		114
	-металл	т	1,1	1050		1155
	-проволока вязальная	кг	4	1,4		6
	-бетон	м3	4,2	85		357
27	Монтаж металлических балок перекрытия 2эт	м2	160	15	2400	
	-металл	т	3,8	1050		3990
	-электроды	пач	10	6,96		70
28	Монтаж чердачного пола	м2	160	12	1920	
	-лес	м3	5	182		910
	-осб плита 12	лис	56	16,25		910
	-осб плита 10	лис	56	15		840
	-шпильки	шт	50	2,5		125
	-гайки, шайбы	шт	400	0,3		120
	-саморезы	уп	10	5		50
29	Устр-во армопояса на отметке 6.970	м/п	51,15	18	921	
	-диски отрезные	шт	5	1,25		6
	-электроды	пач	1	6,96		7
	-гвозди	кг	5	1,14		6
	-саморезы	уп	2	5		10
	-анкера	к-т	1	200		200
	-проволока вязальная	кг	5	1,4		7
	-арматура	т	0,37	820		303

	-бетон	м3	3,3	85		281
30	Монтаж крыши	м2	200	30	6000	
	-лес	м3	15	163		2445
	-саморезы	уп	15	5		75
	-гвозди	кг	20	1,14		23
	-руберойд	рул	4	7,5		30
	-шпильки в сборе	к-т	1	150		150
	-скобы	шт	200	0,8		160
	-фронтон(лев.прав)	шт	140	14,95		2093
	-конек	шт	60	13,65		819
	-конек начальные	шт	4	48,8		195
	-вентиляция	шт	6	221		1326
	-клеймера	шт	1000			0
	-крепление конькового бруса	шт	30			0
	-подконьковая лента	м/п	20	11,7		234
	-ребень свеса	м/п	32	2,6		83
	-лента примыкания	м/п	15	12,8		192
	-планка примыкания	шт	8	10,4		83
	-гидропенка	м2	220	0,5		110
	-паробарьер	м2	220	0,5		110
	-минвата	м2	210	8		1680
	-керамическая черепица	м2	205	27		5535
	Крыльцо 1и2					
31	Разработка грунта в ручную	м3	12,5	17	213	
32	Устр-во фунда-та	м/п	27,2	20	544	
	-арматура	т	0,35	820		287
	-бетон	м3	9,5	85		808
33	Обратная засыпка грунта	м3	24	10	240	
34	Заливка ступеней	м/п	24	18	432	
	-арматура	т	0,34	875		298
	-диски отрезные	шт	5	1,25		6
	-проволока вязальная	кг	5	1,4		7
	-бетон	м3	6	65		390
35	Устр-во ж.б плиты	м2	42	12	504	
	-арматура	т	0,3	820		246
	-проволока вязальная	кг	5	1,4		7
	-бетон	м3	4,5	65		293
36	Кирпичная кладка	м2	18,65	12	224	
	-раствор	м3	0,8	75		60
	-кирпич	м3	3	100		300
37	Монтаж метал. Балки	м/п	13	8	104	
	-электроды	пач	1	6,96		7
	-швеллер	т	0,2	1050		210
38	Изготовление навесов	м2	42,5	25	1063	
	-лес	м3	1,5	163		245
	-черепица	м2	45	27		1215
	-гидропенка	м2	50	0,5		25
	-саморезы, шпильки	ком	1	70		70
					0	0
				ИТОГО:	39394,5	77748,7

Транспорт: (% от стоимости материалов)	8	6219,892
Всего:		123363,04
С накладными расходами: К=	1,08	133232,09